VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 2395/VPCP-KTN
V/v ban hành Thông tư hướng dẫn xuất khẩu khoáng sản
	Hà Nội, ngày 16 tháng 4 năm 2008

	Kính gửi:
	Các Bộ: Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 1932/BCT-CNNg ngày 12 tháng 3 năm 2008 và ý kiến của các cơ quan liên quan về việc ban hành Thông tư hướng dẫn xuất khẩu khoáng sản, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Giao Bộ trưởng Bộ Công Thương nghiên cứu, tiếp thu ý kiến các Bộ, ngành, hoàn chỉnh để ban hành theo thẩm quyền Thông tư hướng dẫn xuất khẩu khoáng sản với các quy định cụ thể, rõ ràng, dể hiểu; bảo đảm phù hợp với các luật chuyên ngành liên quan và tiến trình hội nhập kinh tế quốc tế, góp phần thúc đẩy đầu tư chế biến đi đôi với tăng cường hiệu quả công tác quản lý nhà nước về khoáng sản.
2. Giao Bộ Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng và ban hành Thông tư hướng dẫn xuất khẩu khoáng sản làm vật liệu xây dựng và khoáng sản làm nguyên liệu sản xuất xi măng.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Công Thương và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTT Hoàng Trung Hải;
- Tổng cục Hải Quan;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: TH, KTTH, QHQT, TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (5).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý